[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       22. 12.   2011                                                                                   №  1222
г. Пошехонье

О порядке предоставления субсидий
с целью возмещения части затрат
организациям любых форм собственности
и индивидуальным предпринимателям,
оказывающим социально-значимые
услуги сельскому населению
Пошехонского муниципального района
В целях реализации ведомственной целевой программы "Поддержка потребительского рынка на селе" на 2012 - 2014 годы, утверждённой Приказом Департамента АПК и потребительского рынка ЯО от 06.09.2011 N 135 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Поддержка потребительского рынка на селе" на 2012 - 2014 годы" (Зарегистрировано в государственно-правовом управлении Правительства ЯО 07.09.2011 N 2077-04), постановлением администрации Пошехонского муниципального района от 21.12.2011 г. N 1206 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Развитие потребительского рынка по Пошехонскому муниципальному району на 2012 - 2014 годы", руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления и расходования субсидии на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению Пошехонского муниципального района.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пошехонского муниципального района Попову Н.А
Глава Пошехонского

муниципального района                                                                   Н.Н. Белов
Приложение № 1

К постановлению Администрации Пошехонского муниципального района № ___1222от   22.12.2011__

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ОКАЗЫВАЮЩИМ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ БЫТОВЫЕ УСЛУГИ СЕЛЬСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Порядок предоставления и расходования субсидии на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению (далее - Порядок), определяет механизм предоставления и расходования субсидий на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению Пошехонского муниципального района (далее - субсидии), в рамках реализации муниципальной целевой программы "Поддержка потребительского рынка на селе по Пошехонскому муниципальному району на 2012 - 2014 годы" и ведомственной целевой программы "Поддержка потребительского рынка на селе" на 2012 - 2014 годы.

2. Субсидии предоставляются организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению, на возмещение убытков по содержанию комплексных приемных пунктов, прачечных, бань, салонов и мастерских, оказывающих бытовые услуги населению (далее - получатели субсидии).

Субсидии предоставляются ежеквартально в пределах объема финансирования, предусмотренного в бюджете Пошехонского муниципального района на текущий финансовый год, в том числе за счет субсидий областного бюджета.

3. Размер субсидии определяется путем умножения базового размера поддержки на корректирующий коэффициент.

Базовый размер поддержки и корректирующий коэффициент устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 16.09.2011 N 700-п «Об утверждении Методики предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на реализацию ведомственной целевой программы «Поддержка потребительского рынка на селе на 2012 – 2014 годы».

Базовый размер поддержки определяется из расчета 25 тысяч рублей в год; корректирующий коэффициент при предоставлении 1 - 3 бытовых услуг населению равен 1, при предоставлении 4 и более бытовых услуг - 1,2; в случае открытия нового предприятия бытового обслуживания - 3.

При наличии у получателя субсидии нескольких объектов бытового обслуживания, которым предполагается оказать поддержку, общий размер субсидии рассчитывается путем сложения субсидий, рассчитанных по каждому объекту.

4. Субсидии предоставляются на основании соглашений на текущий год, заключенных управлением экономики и финансов администрации Пошехонского муниципального района с организациями любых форм собственности и индивидуальными предпринимателями.

5. Для заключения соглашения о предоставлении субсидии организации любых форм собственности и индивидуальные предприниматели направляют в экономический отдел Администрации Пошехонского муниципального района заявление по форме согласно приложению 1 к Порядку и следующие документы:

- сведения о заявителе (организации или индивидуальном предпринимателе) по форме 1 или форме 2 согласно приложению 2 к Порядку;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- копии документов, подтверждающих оказание социально значимых бытовых услуг населению (свидетельство о государственной регистрации права на объект недвижимости, или договор аренды помещения, или договор с собственником объекта на оказание услуги).

Копии вышеуказанных документов предоставляются с предъявлением оригиналов.

6. На основании заключенных соглашений получатели субсидии ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в экономический отдел Администрации Пошехонского муниципального района:

- заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 3 к Порядку;

- отчет о результатах работы комплексных приемных пунктов, прачечных, бань, салонов и мастерских, оказывающих бытовые услуги населению Пошехонского муниципального района за I квартал, полугодие, 9 месяцев, год по форме согласно приложению 4 к Порядку.

7. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Пошехонского муниципального района проверяет и согласовывает представленные документы на возмещение части затрат.

Возмещение части затрат производится согласно представленному плановому расчету объема субсидии на квартал, но не более размера фактического убытка за отчетный период.

8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Пошехонского муниципального района производит перечисление средств на счета получателей субсидии.

9. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, получатель субсидии, допустивший нарушение этих условий, возвращает средства в бюджет Пошехонского муниципального района.

В случае выявления в результате контрольных мероприятий превышения суммы полученных субсидий излишне полученные средства подлежат возврату в бюджет в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

10. Контроль за целевым расходованием средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

11. Ответственность за достоверность предоставляемых сведений возлагается на получателей субсидий, за целевое использование средств - на отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Пошехонского муниципального района.

Приложение 1

к Порядку
предоставления и расходования

субсидии на возмещение части затрат

организациям и индивидуальным

предпринимателям, оказывающим

социально значимые бытовые

услуги сельскому населению

Форма

В экономический отдел
Администрации Пошехонского
муниципального района

____________________________________

____________________________________

(должность руководителя организации,

наименование организации или Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии

В соответствии с ведомственной целевой программой "Поддержка потребительского рынка на селе" на 2012 - 2014 годы" и муниципальной целевой программой "Поддержка потребительского рынка по Пошехонскому муниципальному району  на 2012 - 2014 годы" прошу предоставить в 201__ году субсидию на возмещение части затрат, возникающих при оказании услуг

_____________________________________________________________________________

(вид услуги)

по адресу: __________________________________________________________________

Расчет субсидии:

Дата:

Директор:

Гл. бухгалтер:

М.П.

Приложение 2

к Порядку

предоставления и расходования

субсидии на возмещение части затрат

организациям и индивидуальным

предпринимателям, оказывающим

социально значимые бытовые

услуги сельскому населению

Форма 1

Сведения об организации

	Полное и сокращенное наименование организации

	Юридический адрес

	Адрес местонахождения объекта бытового обслуживания

	ОГРН

	Дата государственной регистрации юридического лица

	Ф.И.О. руководителя организации

	Телефон, факс

	ИНН/КПП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Корреспондентский счет

	Вид деятельности по ОКВЭД

Достоверность представленных сведений подтверждаю.

"_____" ________________ 20___ г.

Руководитель

организации                 ___________________/_______________________

                                 (подпись)       (расшифровка подписи)

Форма 2

Сведения об индивидуальном предпринимателе

	Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя

	Адрес места жительства

	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации

	Дата государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

	Телефон

	Факс

	Адрес местонахождения объекта бытового обслуживания

	ИНН/КПП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Корреспондентский счет

	Вид деятельности по ОКВЭД

Достоверность представленных сведений подтверждаю.

"_____" ________________ 20___ г.

Индивидуальный

предприниматель             ___________________/_______________________

                                  (подпись)      (расшифровка подписи)

Приложение 3

к Порядку
предоставления и расходования

субсидии на возмещение части затрат

организациям и индивидуальным

предпринимателям, оказывающим

социально значимые бытовые

услуги сельскому населению

Форма 3
В экономический отдел
Администрации Пошехонского
муниципального района

____________________________________

____________________________________

(должность руководителя организации,

наименование организации или Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии

В соответствии с ведомственной целевой программой "Поддержка потребительского рынка на селе" на 2012 - 2014 годы" и муниципальной целевой программой "Поддержка потребительского рынка по Пошехонскому муниципальному району  на 2012 - 2014 годы" на основании соглашения от _________ N ____ прошу предоставить субсидию за _____ квартал 201__ года на возмещение части затрат, возникающих при оказании услуг ___________________

(вид услуги)

в ____________________________________ Пошехонского района.

(населенный пункт)

Расчет субсидии:

Отчет о результатах работы прилагается.

Дата:

Директор:

Гл. бухгалтер:

М.П.

Приложение 4

к Порядку
предоставления и расходования

субсидии на возмещение части затрат

организациям и индивидуальным

предпринимателям, оказывающим

социально значимые бытовые

услуги сельскому населению

Форма 4
Отчет о результатах работы комплексных приемных пунктов,

прачечных, бань, салонов и мастерских, оказывающих бытовые

услуги населению Пошехонского муниципального района

за I квартал, полугодие, 9 месяцев, год

(нужное подчеркнуть)

	N п/п
	Местонахождение и наименование объекта бытового обслуживания
	Объем реализации бытовых услуг за I квартал, полугодие, 9 месяцев, год (руб.)
	Объем реализации бытовых услуг за аналогичный период текущего года (руб.)
	Затраты организаций (руб.)
	Прибыль (+) убытки (-),

(руб.)

	всего
	в том числе

	заработная плата + отчисления
	транс-портные расходы
	прочие расходы
	общехо-зяйст-венные расходы

	предыдущий год

Руководитель

Главный бухгалтер
М.П.

Исполнитель:                    А.А. Кочкин
Согласовано:                     В.А. Панкрашов